
diário oficial Nº 34.845  87Quinta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA Nº 0231/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LILA ROSA DE SOUSA BEMERGUY, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.187, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Santarém, a importância de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 20/1 até 21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0232/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a KLEYSON DA SILVA SALDANHA VASCONCE-
LOS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.1121, lotado na 
Promotoria de Justiça de Capanema, a importância de R$ 4.200,00 (quatro 
mil e duzentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, 
período de aplicação 19/1 até 20/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 4.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0233/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a DANIELA SANTOS BARATA OLIVEIRA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.507, lotada no Departamento 
Médico e Odontológico, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
20/1 até 21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.128.1494.8943
Capacitação e Valorização de Pessoas
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 5.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0234/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a RENATA SILVA BILBY, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2689, lotada na Promotoria de Justiça de 
Jacareacanga, a importância de R$ 315,00 (trezentos e quinze reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/1 até 
20/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 315,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0235/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a HUGO ALESSON PASSOS DA SILVA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1849, lotado na Promotoria de 
Justiça de Altamira, a importância de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 20/1 até 21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 0237/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a RODRIGO CANGUSSU ALVES, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1265, lotado na Promotoria de Justiça 
de Conceição do Araguaia, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
20/1 até 21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0238/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERONILSON MELO DE SOUZA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.943, lotado na Promotoria de Justiça 
de Ananindeua, a importância de R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos re-
ais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplica-
ção 19/1 até 20/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 1.700,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0239/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ERIVELTON DIAS FAYAL, AUXILIAR DE ADMI-
NISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2574, lotado na Promotoria de Justiça de 
São João do Araguaia, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 19/1 até 
20/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0240/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.3043, lotado na Promotoria de Justiça 
de Ipixuna do Pará, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/1 até 
21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 26 de janeiro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0241/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribui-
ções que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/
PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCAS DE ANDRADE DE OLIVEIRA, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2544, lotado na Promotoria de Jus-
tiça de São Domingos do Araguaia, a importância de R$ 900,00 (novecen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 20/1 até 21/3/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0301000000
NATUREZA DA DESPESA
339030 - Material de Consumo - R$ 800,00
339039 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-


